
„_ V, , , -.■, ->■ ..?.:.^,t\> ^ _. f _- . -—-^.>.--.^ .*■>.. .-,.. .....

L'Estensore

(Dottssa Stefania Trapanese)

II Funzionario Istruttore

(Dottssa Lucia pài Òrosso)

?!c-3*3a~.j

\

I Dirigente Amministrativo

i A v.
(Dott.ska LUcifì pel Grosso)

II Dirigente Tecnico

Daniela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Mirteo)

=r =~ Agenzia Regionale

per lInformatica eia Telematica

DELIBERAZIONE N. 043 DEL 2 9 MAS. 2017

OGGETTO:

Affidamento mediante ODA MePA del "Servizio di supporto e/o formazione on site degli applicativi" (CIG

Z251ECB1A1 ) alla TINN S.r.l. / Nomina Responsabile del Procedimento/ Impegno di spesa

giorno

29 MAS. 2017
_a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza {già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data 29 MAS, 2217 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

De! Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata

l'ARIT in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R- 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastnitture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che, l'ARIT con Deliberazione n. 231 del 19.12.05 provvedeva ad affidare alla Società

TINN S.r.l., con sede in Teramo, alla Via Po n. 94 la fornitura dei sistemi gestionali informatici di seguito elencati:

> software per la gestione del sistema contabile;

> software per la gestione della dichiarazione dei redditi - modello 770;

> software per la gestione delle paghe per dipendenti e collaborazioni coordinate e continuative;

VISTA la Deliberazione n. 527 del 09.10.2006 con cui veniva affidata alla TINN S.r.l. la fornitura del

software per la gestione dell'inventario dei beni mobili ed immobili dell'ARIT;

VISTA la Deliberazione n. 81 del 04.05.2011 con la quale si disponeva l'affidamento del servizio gestione

economica del personale dell'ARIT;

TENUTO CONTO che la TINN S.r.l. detiene la proprietà industriale ed il codice sorgente dei software sopra

indicati, come dichiarato dalla stessa con nota acquisita agii atti con prot. ARIT n. 544 del 04.03.2010;



- .—

VISTA la Deliberazione n. 42 del 29.05.2017 con la quale veniva disposta a favore della TINN S.r.l. l'affidamento

del "Servizio elaborazione mensile degli stipendi e adempimenti connessi (CIG Z431ECB0E4) per l'anno 2017;

CONSIDERATO che a seguito dell'utilizzo da parte dell'Agenzia dei software di cui ai punti precedenti è stata

riscontrata la necessità di avere un supporto e/o formazione on site in merito ai suddetti applicativi, da parte dei tecnici

della TINN S.r.l.;

RILEVATO che sul sistema del MEPA è presente il servizio in argomento, proposto dalla TINN S.r.l. come di

seguito specificato:

• Cod. Fornitore TFF1 "sessione per supporto e/o formazione on site applicativi TINN"- per un costo di

Euro 300,00 (trecento/00) Iva esclusa cada uno;

TENUTO CONTO che è opportuno affidare n. 7 sessioni per un costo complessivo di Euro 2.100,00

(duemilacento/00) Iva esclusa;

RITENUTO pertanto opportuno affidare mediante ODA sul Mercato Elettronico delia Pubblica Amministrazione

(MePA), il servizio di supporto e/o formazione on site degli applicativi alla società TINN S.r.l., per un importo

complessivo di Euro 2-562,00 (duemilacinquecentosessantadue/00) IVA inclusa;

RITENUTO di dover impegnare in favore della società TINN S.r.l. per l'affidamento in parola, la somma

complessiva di Euro 2.562,00 (duemilacinquecentosessantadue/00) IVA inclusa, sul capitolo 247 del Bilancio di

Previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di provvedere in tempi brevi all'affidamento in parola e garantire il

servizio necessario per le ordinarie attività lavorative degli uffici amministrativi dell'Agenzia;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di affidare mediante ODA MePA alla TINN S.r.l., con sede in Teramo, alla Via G. De Vincentiis, sn il "Servizio di

supporto e/o formazione on site degli applicativi" (CIG Z251ECB1A1);

3. di impegnare per l'affidamento de quo la somma complessiva di Euro 2.562,00

(duemilacinquecentosessantadue/00) IVA inclusa, sul capitolo 247 del Bilancio di Previsione finanziario 2017-

2019;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dottssa Lucia

Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


